[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛЕКСЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Администрация Алексеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 25 » декабря 2014 г.                             № 184                             с.Алексеевка

 «Об утверждении среднесрочного

финансового плана Алексеевского

сельского поселения на 2015 – 2017 годы»
В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ростовской области от 01.06.2012 № 466 «О форме среднесрочного финансового плана Ростовской области»
и в целях осуществления среднесрочного финансового планирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план Алексеевского сельского поселения на 2015 – 2017 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации показатели среднесрочного финансового плана Алексеевского сельского поселения носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана
на 2016 – 2018 годы.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Алексеевского сельского поселения                                                 Н.И.Лофиченко

Приложение

к постановлению Администрации Алексеевского сельского поселения

«Об утверждении среднесрочного

финансового плана Алексеевского

сельского поселения на 2015 – 2017

годы» от 25.12.2014 г. № 184
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
Алексеевского сельского поселения
Таблица № 1

Основные параметры среднесрочного финансового плана Алексеевского сельского поселения на 2015 – 2017 годы
(тыс. рублей)

	№
п/п
	Наименование показателя
	2015 год
	Плановый период

	2016 год
	2017 год

	1.
	Бюджет поселения

	1.1.
	Доходы
	12 675,4
	11 419,4
	11 245,20

	1.2.
	Расходы
	12 675,4
	11 419,4
	11 245,20

	1.3.
	Дефицит (–), профицит (+)
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Верхний предел государственного внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	 -
	 -
	 -

Специалист 1 категории

по правовой и кадровой работе                                                             Н.А.Ходеева
Таблица № 2

Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям

бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов на 2015 – 2017 года
(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Гл
	Рз
	ПР
	 ЦСР
	ВР
	2015
	плановый период

	2016
	2017

	ВСЕГО

	12 675,4
	11 419,4
	11 245,2

	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951

	12 675,4
	11 419,4
	11 245,2

	Расходы на выплаты по оплате труда работников Администрации Алексеевского сельского поселения по Главе Алексеевского сельского поселения в рамках обеспечения функционирования Главы Алексеевского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу органа местного самоуправления )
	951
	01
	02
	88 1 0011
	120
	801,3
	768,2
	768,2

	Расходы на выплаты по оплате труда аппарата Администрации Алексеевского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу органу местного самоуправления и казенного учреждения)
	951
	01
	04
	10 2 0011
	120
	3 260,4
	3 133,4
	3 170,7

	Расходы на обеспечение функций Администрации Алексеевского сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы Алексеевского сельского поселения» муниципальной программы "Развитие муниципальной службы Алексеевского сельского поселения" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)
	951
	01
	04
	10 2 0019
	240
	460,5
	210,5
	281,8

	Субвенция на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС  "Об административных правонарушениях" перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)
	951
	01
	04
	99 9 7239
	240
	0,2
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения бюджету Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с передачей полномочий по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод в эксплуатацию, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений (Иные межбюджетные трансферты)
	951
	01
	04
	99 9 8501
	540
	17,6
	17,6
	17,6

	Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения бюджету Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с передачей полномочий  по обеспечению малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством , организация строительства и содержание муниципального жилого фонда, создание условий для жилищного строительства (Иные межбюджетные трансферты)
	951
	01
	04
	99 9 8502
	540
	16,1
	16,1
	16,1

	Расходы на антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов Алексеевского сельского поселения и их проектов (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)
	951
	01
	04
	09 1 2022
	240
	4,0
	4,0
	4,0

	Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения бюджету Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с передачей полномочий  по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения  (Иные межбюджетные трансферты)
	951
	01
	06
	99 9 8503
	540
	30,3
	30,3
	30,3

	Реализация направления расходов в рамках непрограммных расходов Администрации Алексеевского сельского поселения (Специальные расходы)
	951
	01
	07
	99 9 9999
	880
	0,0
	371,7
	0,0

	Расходы на официальную публикацию нормативно-правовых актов Алексеевского сельского поселения в газе "Сельский Вестник" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)
	951
	01
	13
	10 2 0018
	240
	45,5
	45,5
	45,5

	Расходы на обеспечение функций Администрации Алексеевского сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы Алексеевского сельского поселения» муниципальной программы "Развитие муниципальной службы Алексеевского сельского поселения" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)
	951
	01
	13
	10 2 0019
	240
	28,0
	10,0
	10,0

	Расходы на обеспечение функций Администрации Алексеевского сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы Алексеевского сельского поселения» муниципальной программы "Развитие муниципальной службы Алексеевского сельского поселения"  (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	951
	01
	13
	10 2 0019
	850
	0,2
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения бюджету Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с передачей полномочий  по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения (Иные межбюджетные трансферты)
	951
	01
	13
	99 9 8504
	540
	5,4
	5,4
	5,4

	Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения бюджету Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с передачей полномочий  по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для отдельных муниципальных заказчиков, действующих от имени поселений и бюджетных учреждений поселений  (Иные межбюджетные трансферты)
	951
	01
	13
	99 9 8505
	540
	10,2
	10,2
	10,2

	 Условно утвержденные расходы (Специальные расходы)
	951
	01
	13
	99 9 9011
	880
	0,0
	285,5
	562,3

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов государственных органов Ростовской области (Расходы на выплаты персоналу органу местного самоуправления и казенного учреждения)
	951
	02
	03
	99 9 5118
	120
	164,7
	166,8
	159,4

	Расходы на предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций через средства массовой информации (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)
	951
	03
	09
	05 2 2002
	240
	73,2
	73,2
	73,2

	Расходы на информационно - пропагандистистское противодействие экстремизму и терроризму (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)
	951
	03
	09
	09 2 2026
	240
	5,0
	5,0
	5,0

	Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)
	951
	04
	09
	07 1 2009
	240
	420,1
	420,1
	420,1

	Расходы на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)
	951
	04
	09
	07 1 2011
	240
	1 085,5
	2 095,9
	2 186,3

	Субсидии на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)
	951
	04
	09
	07 1 7351
	240
	218,1
	218,1
	218,1

	Расходы на модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)
	951
	04
	12
	04 1 4002
	240
	200,0
	0,0
	0,0

	Повышение эффективности управления объектами коммунальной инфраструктуры (Иные бюджетные ассигнования)
	951
	05
	02
	04 1 2030
	800
	49,9
	44,1
	44,1

	Расходы на реализацию мероприятий по возмещению предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в рамках подпрограммы "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Алексеевского сельского поселения" муниципальной программы " Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Алексеевского сельского поселения" (Иные бюджетные ассигнования)
	951
	05
	02
	04 1 7366
	800
	543,8
	543,8
	543,8

	Расходы на содержание зеленых насаждений (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)
	951
	05
	03
	08 1 2015
	240
	350,0
	195,2
	0,0

	Расходы на содержание и ремонт сетей уличного освещения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)
	951
	05
	03
	08 1 2016
	240
	1 435,5
	294,5
	0,0

	Иные мероприятия по благоустройству населенных пунктов (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)
	951
	05
	03
	08 1 2018
	240
	65,0
	0,0
	0,0

	Расходы на создание условий для выравнивания доступа населения к информационным ресурсам и пользованию услугами библиотеки (Субсидии бюджетным учреждениям)
	951
	08
	01
	02 1 6001
	610
	800,0
	800,0
	800,0

	Расходы на обеспечение разнообразия и доступности культурных услуг и создания условий для творческой самореализации населения (Субсидии бюджетным учреждениям)
	951
	08
	01
	02 1 6002
	610
	2 584,9
	1 653,9
	1 872,7

Специалист 1 категории
 по правовой и кадровой работе                                                                              Н.А.Ходеева
Таблица № 3
НОРМАТИВЫ
отчислений от налоговых доходов
в местные бюджеты на 2013 – 2015 годы

1) Единые нормативы отчислений доходов в местный бюджет от федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и региональных налогов, подлежащих зачислению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и законодательством Российской Федерации и Ростовской области о налогах и сборах в бюджет поселения:

(процентов)

	Налог на доходы физических лиц
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	Единый сельскохозяйственный налог
	Налог на имущество физических лиц
	Земельный налог
	Государственная пошлина
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	10,0
	22,5
	45,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	10,0

Специалист 1 категории

по правовой и кадровой работе                                                             Н.А.Ходеева